[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ -н

«​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​» декабря  2017 года
	Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Киселевского городского округа, уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ», Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Киселевского городского округа, уполномоченных на их осуществление согласно приложению к настоящему Решению.
2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.
Председатель

Совета народных депутатов
Киселевского городского округа                                                                                       В.Б.Игуменшев

Глава Киселевского городского округа                                                                            С.С.Лаврентьев

Приложение

 к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

 от                   №

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления Киселевского городского округа,

уполномоченных на их осуществление

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Киселевского городского округа, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ».
1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Киселевского городского округа (далее – Перечень).
1.3.Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией Киселевского городского округа.
2. Ведение  Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля  и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Киселевского городского округа.
2.2. Формирование и ведение Перечня осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку администрацией Киселевского городского округа на основании сведений, представляемых должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, содержащими информацию в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Порядка.
2.3. Распоряжением администрации Киселевского городского округа назначается должностное лицо ответственное за формирование и ведение Перечня.
2.4. В Перечень включается следующая информация:
- наименование  вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Киселевского городского округа;
- наименование органа местного самоуправления Киселевского городского округа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Киселевского городского округа либо подведомственного учреждения, наделенного соответствующими полномочиями);
- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кемеровской области, муниципальных правовых актов Киселевского городского округа, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.4. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия муниципального правого акта Киселевского городского округа или внесения в него изменений.

2.5. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления в администрацию Киселевского городского округа  предложений по актуализации Перечня несут должностные лица, осуществляющие муниципальный контроль.
2.6. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной.
2.7.  Перечень видов контроля подлежит размещению на официальном сайте администрации Киселевского городского округав информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Приложение

 к Порядку ведения перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления
Киселевского городского округа,

 уполномоченных на их осуществление
ФОРМА
Перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Киселевского городского округа,
уполномоченных на их осуществление
	№

п/п
	Наименование

вида муниципального

контроля осуществляемого

на территории

Киселевского городского округа
	Наименование органа местного самоуправления  Киселевского городского округа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля  (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кемеровской области, муниципальных правовых актов Киселевского городского округа, регулирующих соответствующий вид  муниципального контроля

	1
	2
	3
	4